
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.622 del 16-11-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

CONVENZIONE PER TIROCINIO DI FORMAZIONE E ORIENTAMENTO CON 

UNIVERSITA' DI CAMERINO -  AVVIO STAGE PRESSO UFFICIO SISMA 

RICOSTRUZIONE PRIVATA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta n. 199 del  03-10-2013 con cui è stata approvata la 
convenzione con UNICAM - l'Università degli Studi di Camerino - con cui il Comune si 
impegna ad accogliere presso le sue strutture alcuni soggetti in tirocinio di formazione e 
orientamento, ai sensi dell'art. 18 della legge n. 196/1997; 

- che la convenzione in atto è stata rinnovata il 16/06/2016 seguendo la piattaforma 
meccanizzata dell’UNICAM come conferma della convenzione già firmata nel 2013; 

ATTESO che, ai sensi di detta convenzione:  
- il Comune si impegna ad accogliere presso le sue strutture alcuni soggetti in tirocinio di 
formazione e orientamento, su proposta dell'Università degli Studi di Camerino; 
- l'Università di Camerino proporrà, di volta in volta, il nominativo del tirocinante, 
concordando con il Comune il relativo progetto formativo; 
- durante lo svolgimento del tirocinio l'attività di formazione e orientamento è seguita e 
verificata da un tutore designato dall'Università di Camerino in veste di responsabile 
didattico-organizzativo e da un responsabile aziendale, indicato dal Comune; 
- per ciascun tirocinante è previsto un progetto formativo e di orientamento; 
- l'Università degli Studi di Camerino assicura i tirocinanti contro gli infortuni sul lavoro presso 
l'INAIL, nonché per la responsabilità civile presso compagnie assicurative operanti nel 
settore; 

DATO ATTO che il tirocinio, ai sensi dell'art. 18, comma 1, lettera d), della legge n. 196 del 
1997, non costituisce rapporto di lavoro; 

ATTESO che è pervenuta una nuova richiesta di Progetto di formazione ed orientamento da 
parte del tirocinante MANCIA NICOLA iscritto al Master di II grado Aree Interne “Strategie di 
sviluppo e di rigenerazione post eventi catastrofici” per lo svolgimento di uno stage dal 



  

pag. 2 

 

23/11/2020 al 31/03/2021 presso gli uffici del Comune di Camerino  - Settore 6^ “Sisma 
Ricostruzione Privata”; 

ATTESO che è pervenuta dall’Università degli Studi di Camerino lo schema firmato del 
“progetto formativo e di orientamento per lo stage” nel quale è stato nominato “Tutor Unicam” 
la Prof.ssa Invernizzi Marai Chiara e “Tutor Aziendale” il Responsabile del Settore 6^ Arch. 
Maurizio Forconi; 

DATO ATTO che il tirocinio, ai sensi dell'art. 18, comma 1, lettera d), della legge n. 196 del 
1997, non costituisce rapporto di lavoro; 

DATO ATTO che dalla presente determinazione non derivano spese per il Comune; 

DETERMINA 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Autorizzare ai sensi della convenzione stipulata tra UNICAM - 'Università degli Studi di 
Camerino, e il Comune, il tirocinio di formazione e orientamento, in favore dello studente 
tirocinante MANCIA Nicola, iscritto al Master di II grado Aree Interne “Strategie di sviluppo e 
di rigenerazione post eventi catastrofici”, presso gli Uffici comunali – sia in presenza, sia in 
Smart Working - per il periodo dal 23/11/2020 al 31/03/2020 secondo gli orari di apertura 
degli uffici comunali (8.00/14.00 – 15.00/17.00  e comunque secondo l’orario concordato tra 
il tutor aziendale ed i tirocinante) e per il numero delle ore previsto dal Progetto. 
 
Il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni e trasmesso al Settore 6^ Sisma 
Ricostruzione Privata ed al Settore 2^ - Servizio Risorse umane, per quanto di rispettiva 
competenza. 

 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 16-11-2020  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2475 

 

Camerino, 16-11-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


